[bookmark: _GoBack]注意：有效期内变更备案人请提供情况说明
[image: 1752736529761]
车管业务抵押备案申请书

	公司名称

	统一社会信用代码

	法定代表人

    一、本公司基本信息：
     二、本公司代理人员备案信息：
	姓名
	身份证号码

三、以下为备案所需材料：
1.《金融许可证》原件；
2.《营业执照》正本或副本原件；
3.备案代理人的身份证原件；
4.法人身份证明原件；
5.加盖公章的法定代表人证明书；
6.加盖公章的授权委托书；
7.加盖公章的备案证明；
8.备案机构公章及法定代表人、备案代理人印章和签名备案表；
9.承诺书；
10.申请书。
四、营业执照正本和副本（若干个）具有同等法律效力。
五、以上所需备案材料真实有效，并由本人（公司）提供，如有虚假，本人（公司）承担一切法律责任和经济赔偿；本人（公司）严格遵守和执行公安部《机动车登记规定》及相关法律法规，如有违规办理业务自愿承担一切法律责任和经济赔偿。

备注：本备案有效期一年，一年后需重新提交以上材料审核。

 签名：
公司（盖章）
年    月    日

 …………………………装…………………………订…………………………线……………………

法定代表人证明书（存根）

                      　　                 字第        号
同志现任我单位    职务，为法定代表人，特此证明。
有效期限：       签发日期：         单位：        （盖章）
…………………………………………………………………………………
法  定　代  表  人  证  明  书

         字第　　　号
　　　　 同志，现任我单位　　　　职务，为法定代表人，特此证明。
有效日期：　　  　签发日期：　　　　　单位：　　　 （盖章）
附：代表人性别：　　年龄：　　　身份证号码：
营业执照号码：　　　　　　　　经济性质：
主营（产）：
兼营（产）：
进口物品经营许可证号码：
主营：
兼营：
说明：１、法定代表人为企业事业单位、国家机关、社会团体的主要行政负责人。
　　　２、内容必须填写真实、清楚、涂改无效、不得转让、买卖。
　　　３、将此证明书提交对方作为合同附件。

授权委托书

深圳市公安局交通管理支队车辆管理所：
兹委托                     ，办理
                                                 的公司 （单位）的                                          业务，在上述业务事务项内，受托人有权代理委托人向贵所提供相关文件资料，签署有关文件资料以完成相关手续，本委托人对受托人的上述行为均予以承担相应的法律责任。
本委托书自签署之日起        天有效。

委托人：                        受托人：
统一社会信用代码：              身份证明证件号：

（盖章）                         （签名或盖章）

签署日期：       年     月       日

注：1、受托人已核实委托人的情况，并保证本委托书的真实性。
    2、本委托书由委托人提交，受托人保证仅在受托范围内办理业务。
    3、受托人、委托人的身份证或组织机构代码证等复印件作为本委托书的附件附后。
    4、申请补领机动车登记证书不得代办。
    5、委托书的填写应准确完整，不得涂改，否则无效。
    6、委（受）托人为个人的签名，为单位的盖章。
    7、委（受）托人对本页内容已明确。

                 备案证明

深圳市公安局交通管理支队车辆管理所：
我单位                           因业务原因，不便在每次办理车辆抵押登记及解除登记时向贵单位提供营业执照及金融许可证的原件，现申请将上述二项抵押权人的身份证明以原件在贵单位备案办理窗口现场拍照存电子档的形式备案。今后贵单位在办理我单位申请的车辆抵押登记及解除登记时，对抵押权人身份证明的审查可凭我单位提供的加盖公章的金融许可证，营业执照复印件与备案存底核对，若与存底的备案证明相符即可办理，不再审查上述二项证明的原件。由此引起的一切法律后果由我单位自行承担。

特此证明

              单位名称：                         （盖章）
                  统一社会信用代码：
年   月   日

                                    公章及法定代表人、备案代理人                                                         印章和签名备案表

	序号
	名称
	公章

	1
	公章

	2
	法人私章

	3
	法定代表人签名

	4
	备案代理人签名

备注：以上公章、法人私章、法定代表人签名、备案代理人签名真实有效，并由本人（公司）提供，如有虚假，本人（公司）承担一切法律责任和经济赔偿。

签名：
         公司（盖章）
          年   月   日

申请自助办理机动车抵押登记业务

承诺书

单   位   名  称：
统一社会信用代码：
法  定  代 表 人：
代     理     人：

深圳市公安局交通管理支队车辆管理所制

承诺书
本人（公司）郑重向深圳市公安局交通管理支队车辆管理所承诺，在办理机动车抵押/解除抵押登记、质押备案业务时，严格遵守以下要求：
一、严格遵守《机动车登记规定》、《机动车登记工作规范》等相关法律法规，深圳市公安局交通管理支队车辆管理所关于抵押、质押的相关规定以及代办业务的相关规定。
二、机动车所有人及抵押权人双方自愿提出申请，并清楚所办理业务的法律责任。
三、如实填报各项基本信息、读取有效身份证明、提供真实有效的申请资料。不得非法采集、使用、加工、传输他人个人信息，不得非法买卖、提供或者公开他人个人信息。
四、严格执行物价管理部门收费标准，相关收费项目明确告知机动车所有人。公司和代理人拥有配合机动车所有人办理抵押和解除抵押的义务，不得以任何形式变相收取抵押合同约定以外的任何费用。
五、对本公司备案代理人在办理机动车抵押/解除抵押登记、质押备案业务过程中的一切行为均予认可并承担相应的法律责任；对使用本公司账号办理的一切业务均予认可并承担相应的法律责任。
六、如有违反上述承诺，造成的一切法律责任和经济损失，本人（公司）全部承担，并主动配合调查；情节严重的，自愿终止此项业务。代理人违反上述承诺的，一经核实，立即停止一切机动车抵押/解除抵押登记、质押备案业务的办理权限；公司一年内发生两次代理人违反上述承诺的，立即取消机动车抵押登记业务备案。
本承诺书自签字之日起生效。

承诺单位（公章）：                 法定代表人（签名）：
统一社会信用代码：                代理人（签名）：
                     年  月  日

情况说明

  兹                      （统一社会信用代码号                       ）,原备案人为       （身份证号码:                   ），         （身份证号码:                   ），因         原因，将      替换成为      （身份证号码:                   ），     替换成为      （身份证号码:                     ）替换同时停用            的备案信息，重置密码。
我公司备案人员以此份情况说明为准。
特此申请，望批准！

                        年   月   日（盖公章）

image1.png
BURHE

AR

SR> B RINEAEEOH

<ELHED FHRMEAERH

BRABANDSPERHRMEAZZH

BASPHER# RINEAERPH

InEATEMEENREAERD

INEAEMERERLD

IEATEMEREN

HHIERFENREA . BRABADETNEEERE

InEAEMFED

10

InEAEMRFED